
 
 

EDITAL Nº 05/2016 
NOVO CRONOGRAMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a reaplicação, no dia 1º de maio, das provas objetivas dos cargos de 

Assistente Social e Orientador Social; 

CONSIDERANDO a deliberação do Executivo Municipal de unificar o cronograma do 

concurso, com vistas a permitir que a sua homologação contemple todos os cargos 

objeto do certame; 

CONSIDERANDO o disposto nos subitens 13.35 e 13.37 do Edital nº 01/2016, de 28 de 

janeiro de 2016; 

 

RESOLVE: 

 

1. Fica retificado o cronograma do concurso, na forma estabelecida no Anexo I deste 

Edital.  

 

Canto do Buriti-PI, 25 de abril de 2016. 

 

 

MARCOS NUNES CHAVES 
Prefeito Municipal 

  



ANEXO I 
CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 

EVENTO DATA PREVISTA 

Realização da prova escrita objetiva dos cargos de 
Assistente Social e Orientador Social 

01.05.2016 

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 
dos cargos de Assistente Social e Orientador Social 

02.05.2016 

Apresentação de recursos contra o gabarito 
preliminar da Prova Objetiva dos cargos de Assistente 
Social e Orientador Social 

03 e 04.05.2016 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 
interpostos contra o gabarito preliminar da Prova 
Objetiva dos cargos de Assistente Social e Orientador 
Social 

16.05.2016 

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 
de todos os cargos 

Até às 19 horas do dia 
17.05.2016 

Apresentação de recursos contra o resultado 
preliminar da prova objetiva 

18 e 19.05.2016 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 
interpostos contra o resultado preliminar da prova 
objetiva 

30.05.2016 

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva 30.05.2016 

Convocação dos candidatos aptos para a Avaliação de 
Títulos 

01.06.2016 

Prazo para envio dos títulos Até 10.06.2016 

Resultado da avaliação de títulos 27.06.2016 

Recursos contra a pontuação obtida na Avaliação de 
Títulos 

28 e 29.06.2016 

Resultado da análise dos recursos interpostos contra 
a Avaliação de Títulos 

11.07.2016 

Resultado Final 13.07.2016 

 


